

第 9 期 決算報告書

平成27年7月1日から

平成28年6月30日まで

特定非営利活動法人 アジアン・エイジング・ビジネスセンター

(法第28条第1項関係様式例)

27年度貸借対照表
平成28年6月30日現在

特定非営利活動法人 アジアン・エイジング・ビジネスセンター

科目	金額 (単位: 円)		
I 資産の部			
1 流動資産			
普通預金	5,447,708		
立替金	213,620		
流動資産合計		5,661,328	
2 固定資産			
固定資産合計		0	
資産合計			5,661,328
II 負債の部			
1 流動負債			
未払法人税等	71,000		
未払消費税等	260,000		
預り金	622,502		
前受金	2,000,000		
流動負債合計		2,953,502	
2 固定負債			
固定負債合計		0	
負債合計			2,953,502
III 正味財産の部			
前期繰越正味財産		2,396,518	
当期正味財産増減額		311,308	
正味財産合計			2,707,826
負債及び正味財産合計			5,661,328

27年度 活動計算書

平成27年7月1日から平成28年6月30日まで

特定非営利活動法人 アジアン・エイジング・ビジネスセンター
(単位：円)

科目	金額	
I 経常収益		
1. 受取会費		
正会員受取会費		
賛助会員受取会費		
2. 受取寄附金		
受取寄附金		
3. 受取助成金等		
受取民間助成金	12,838,263	12,838,263
4. 事業収益		
ACAP2016福岡大会開催業務委託事業収益	7,334,651	
海外視察研修事業収益	241,920	
福岡アジアデザイン協議会事業収益	129,636	
その他事業収益	408,254	
		8,114,461
5. その他収益		
受取利息	975	
雑収益	426,108	
		427,083
経常収益計		21,379,807
II 経常費用		
1. 事業費		
(1) 人件費		
給料手当	2,200,000	
人件費計	2,200,000	
(2) その他経費		
業務委託費	10,107,372	
新聞図書費	772	
諸会費	29,000	
会議費	40,070	
旅費交通費	4,317,319	
通信運搬費	1,351	
賃借料	501,015	
諸謝金	805,330	
租税公課	10,200	
支払手数料	34,648	
雑費	180,187	
その他経費計	16,027,264	
事業費計		18,227,264
2. 管理費		
(1) 人件費		
人件費計	0	
(2) その他経費		
業務委託費	540,348	
会議費	7,344	
旅費交通費	539,556	
通信運搬費	124,662	
地代家賃	129,600	
租税公課	262,400	
支払手数料	6,156	
諸会費	30,000	
雑費	913,558	
事務用消耗品費	216,444	
その他経費計	2,770,068	
管理費計		2,770,068
経常費用計		20,997,332
当期経常増減額		382,475
III 経常外収益		
経常外収益計	0	0
IV 経常外費用		
経常外費用計	0	0
税引前当期正味財産増減額		382,475
法人税、住民税及び事業税		71,167
当期正味財産増減額		311,308
前期繰越正味財産額		2,396,518
次期繰越正味財産額		2,707,826

計算書類の注記

1. 重要な会計方針

計算書類の作成は、NPO法人会計基準（2010年7月20日 2011年11月20日一部改正 NPO法人会計基準協議会）によっています。

- (1) 棚卸資産の評価基準及び評価方法
最終仕入原価法
- (2) 固定資産の減価償却の方法
定率法
- (3) 引当金の計上基準
 - ・退職給付引当金
退職給付債務は期末自己都合要支給額に基づいて計算。
未計上
- (4) 施設の提供等の物的サービスを受けた場合の会計処理
無し
- (5) ボランティアによる役務の提供
無し
- (6) 消費税等の会計処理
消費税等の会計処理は、税込方式によっています。

2. 会計方針の変更

無し

3. 事業別損益の状況

(単位：円)

科目	J S T事業費	ACAP2016委託事業	トヨタ財団 国際助成プログラム	海外視察研修 事業費	福岡デザイン 事業費	国際交流基金 介護文化に基づく 介護教育事業	事業部門計	管理部門	合計
I 経常収益									
1. 受取会費							0		0
2. 受取寄附金							0		0
3. 受取助成金等	8,329,135		3,086,721			1,422,407	12,838,263		12,838,263
4. 事業収益		7,334,651		241,920	129,636		7,706,207	408,254	8,114,461
5. その他収益		100,000	138				100,138	326,945	427,083
経常収益計	8,329,135	7,434,651	3,086,859	241,920	129,636	1,422,407	20,644,608	735,199	21,379,807
II 経常費用									
(1) 人件費									0
給料手当	2,200,000						2,200,000		2,200,000
法定福利費							0		0
人件費計	2,200,000	0	0	0		0	2,200,000	0	2,200,000
(2) その他経費									0
業務委託費	3,890,472	5,620,176	144,244	162,000	85,000	205,480	10,107,372	540,348	10,647,720
外注費							0		0
諸会費	19,000				10,000		29,000	30,000	59,000
新聞図書費		772					772		772
会議費		37,850			2,220		40,070	7,344	47,414
旅費交通費	1,684,026	384,208	994,978		27,700	1,226,407	4,317,319	539,556	4,856,875
通信運搬費	300	631	420				1,351	124,662	126,013
賃借料		288,660	212,355				501,015		501,015
諸謝金	40,000	629,000	106,330	30,000			805,330		805,330
租税公課		10,200					10,200	262,400	272,600
支払手数料	2,916	3,400	27,144		108	1,080	34,648	6,156	40,804
雑費		175,949	356		3,882		180,187	913,558	1,093,745
事務用消耗品費							0	216,444	216,444
地代家賃							0	129,600	129,600
固定資産除却損							0		0
印刷消耗品費							0		0
その他経費計	5,636,714	7,150,846	1,485,827	192,000	128,910	1,432,967	16,027,264	2,770,068	18,797,332
経常費用計	7,836,714	7,150,846	1,485,827	192,000	128,910	1,432,967	18,227,264	2,770,068	20,997,332
当期経常増減額	492,421	283,805	1,601,032	49,920	726	-10,560	2,417,344	-2,034,869	382,475

4. 固定資産の増減内訳

(単位：円)

科目	期首取得価額	取得	減少	期末取得価額	減価償却累計額	期末帳簿価額
有形固定資産						
無形固定資産						
投資その他の資産						
合計						

(法第28条第1項関係様式例)

27年度財産目録

平成28年6月30日現在

特定非営利活動法人 アジアン・エイジング・ビジネスセンター

科目	金額 (単位:円)		
I 資産の部			
1 流動資産			
普通預金 西日本シティ銀行 本店営業部	3,500,308		
普通預金 西日本シティ銀行 本店営業部	1,947,227		
普通預金 西日本シティ銀行 本店営業部	173		
立替金	213,620		
流動資産合計		5,661,328	
2 固定資産			
固定資産合計		0	
資産合計			5,661,328
II 負債の部			
1 流動負債			
未払法人税等	71,000		
未払消費税等	260,000		
預り金	622,502		
前受金 トヨタ財団 助成金	2,000,000		
流動負債合計		2,953,502	
2 固定負債			
固定負債合計		0	
負債合計			2,953,502
III 正味財産の部			
前期繰越正味財産		2,396,518	
当期正味財産増減額		311,308	
正味財産合計			2,707,826
負債及び正味財産合計			5,661,328

本書は当法人の財産目録に相違ありません。

特定非営利活動法人アジアン・エイジング・ビジネスセンター

理事長 小川 全夫